tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso II da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação 
de Trajano de Moraes, o crédito adicional no valor de R$  72.425,88 
(setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais, oitenta e oito 
centavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de real ex-
cesso de arrecadação na fonte rde recurso 1541 - Transferências do 
FUNDEB - Complementação da União VAAF, na forma do anexo.

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso III da Lei Mu-

nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 

Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 670.000,00 

(seiscentos e setenta mil reais) para reforço de dotações orçamentá-

rias na forma do anexo I.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de supe-

rávit financeiro apurado na fonte de recurso 2621 - Transferências do 
SUS proveniente do Governo Estadual na forma do anexo.